
申し込み QRコード 

令和３年２月吉日 

会員各位  

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長 荒井 隆徳 

（公印省略） 

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催 研修会 

「介護報酬から読み解く地域に求められる作業療法士像 

     ～コロナ禍の今だからこそ皆で考えよう！～」研修会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
教育部では、作業療法の領域や専門性、経験年数などに関らず、それぞれの立場でキャリアサポートに

つながるような研修会を継続的に企画しております。 
今回は、土井勝幸氏をお招きし、次年度の介護報酬改定の概要や地域に必要な作業療法像について、考

えを深める研修会を企画させて頂きました。地域で働く作業療法士だけではなく、連携や育成という観点
からも宮城県士会員全体に有益な内容かと思いますので、ご興味のある方はぜひご参加いただければ幸い
です。 
尚、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により、研修 会参加者の安全性を最優先する

ことなどを考慮し web 会議システム Zoom を用いたオンラインでの開催となります。 今年度は新たな方

法での開催となりますが、受講に際して出来る限りサポート致します。より多くの皆様にご参加いただきま

す様よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

テーマ：介護報酬から読み解く地域に求められる作業療法士像 

     ～コロナ禍の今だからこそ皆で考えよう！～ 

日  時：令和 3年 3月 15日（月）19:00～20:30（90分程度を予定） 

方  法：zoomを使用したオンライン研修会 

講  師：介護老人保健施設せんだんの丘 土井勝幸氏 

内  容：次年度の介護報酬改定のポイント、制度から読み解く地域に求められる作業療法士とは、

県士会員へのアドバイスを中心に、質疑応答も含めてご講義いただきます。 

参 加 費：無料 

単位認定：基礎ポイント２Ｐを付与 

参加対象者：宮城県作業療法士会会員限定（今年度の会費納入済みの方） 

（上記対象以外は参加できませんのでご了承ください。） 

申込み方法：webにて申込みください。【事前締め切り 3月 14日（日）】 

事前申し込みを頂きますと当日スムーズな参加となります。 

もし、当日参加をご希望の方は問い合わせ先にご連絡ください。 

 

     注意事項： 

   ・研修会参加に際して、宮城県士会発行の web会議システム操作マニュアル（参加者用）をご確認

ください。 

   ・申込み頂きましたら、別途メールにて zoomIDとパスコード等の詳細情報を送らせて頂きます。 

・複数人でまとまって一つの画面からの参加も可能です。その際も、申し込みはおひとりずつ行っ

てください。（方法についてわからない場合は問い合わせ先にご連絡ください） 

 

主催事務局：宮城県作業療法士会 教育部 荒井隆徳   

問い合わせ先：otmiyagikyouiku＠gmail.com 

（※＠を半角に直してから送信ください。） 

 


